Three

Fingers

DAY & NIGHT

HERZLICH WILLKOMMEN
IN DER THREE FINGERS BAR

Die Three Fingers Bar ist, in Anlehnung an das KITCHENS Restaurant,
inspiriert von den besten Geschméckern der Welt.

Ganz gleich, ob sie aus spektakuléren Bars oder Restaurants, vom
Markt oder faszinierenden Familien stammen. Es gibt unzéhlige Orte,
an denen mit Rohstoffen und Traditionen, Zubereitungsarten und
Darreichungsformen so ungewohnlich umgegangen wird, dass es sich
lohnt, einen genaueren Blick darauf zu werfen. Genau das haben wir
getan und das werden wir auch in Zukunft nicht lassen — auf unseren
regelmaRigen Reisen durch alle Kontinente, bis in die entlegensten
Ecken der kulinarischen Welt.

Ob bei einem der SWITZERLAND Drinks hier in der Bar oder
beim KITCHENS GOES SWITZERLAND Menl im Restaurant -
aus der Vielzahl dieser Eindricke
leiten sich ganz besondere Rezepte ab,
die es so nur bei uns geben kann.



Threel"Fingers

DAY & NIGHT

SWITZERLAND

SWISS AVIATOR SPRITZ 15,00 €
Gin | Bergamotte | Veilchen | Limette | Crémant
spritzig | floral | frisch

POIRE ROYALE FlIZZ 15,00 €
Cognac | Birne | Zitrone | Cider
weich | elegant | ausgewogen

APPENZELL APRICOT MULE 15,00 €
Bourbon | Aprikose | Limette | Ginger Beer
wiirzig | prickelnd

WUNDERMITTEL 13,00 €
Vodka | Ricola | Chartreuse | Zitrone
belebend | krautig | feinherb

HEIDI UND DER RAUCH 15,00 €
Mezcal | Pinie | Apfel | Zitrone
rauchig | herb | ungezdhmt

KIRSCH SCHOGGI 15,00 €
Whisky | Kirsche | Schokolade

vollmundig | komplex | verfihrerisch

Alle Preise verstehen sich in EUR und inklusive
Mehrwertsteuer.
All prices in EUR including TAX.



Threel”

DAY & NIGHT

CLASSICS

ESPRESSO MARTINI
Vodka | Espresso | Kaffeelikor
kréftig | cremig | belebend

SOUTH SIDE
Gin | Minze | Zitrone
frisch | leicht | vitalisierend

HURRICANE

Rum | Passionsfrucht | Limette | Granatapfel
Guave | Hibiskus

aromatisch | tropisch | stiR-sauer

CLOVER CLUB
Gin | Himbeere | Zitrone
fein-sauerlich | harmonisch | charmant

MAI TAI
Jamaican Rum | Aged Rum | Ananas | Orgeat | Curacao
fruchtig | exotisch

PORNSTAR MARTINI
Vodka | Vanille | Maracuja | Sekt
fruchtig | elegant

Morgenthaler AMARETTO SOUR
Amaretto | Bourbon | Zitrone
aromatisch | verfihrerisch | samtig

PENICILLIN
Bourbon | Scotch | Zitrone | Ingwer | Honig
rauchig | leicht suBlich | sanft scharf

Fin

gers

13,00 €
13,00 €

14,00 €

13,00 €
14,00 €
14,00 €
14,00 €

15,00 €

Alle Preise verstehen sich in EUR und inklusive

Mehrwertsteuer.
All prices in EUR including TAX.
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DAY & NIGHT

NULLKOMMANULL

Fingers

ZERO G&T
alkoholfreier Gin | Tonic | Orange

LADY COCO
Cassis | Kokos | Limette | Wild Berry

NASCHKATZE
Maracuja | Cranberry | Vanille | Zitrone

MRS. MINT
alkoholfreier Gin | Zucker | Limette | Minze

COCONUT DREAM
alkoholfreier Wermut | Kokos | Ananas | Gurke

HAUSGEMACHTER EISTEE

10,00 €

10,00 €

9,00 €

10,00 €

10,00 €

8,00 €

Alle Preise verstehen sich in EUR und inklusive

Mehrwertsteuer.

All prices in EUR including TAX.



GIN NATIONAL 4cl

Gin Sul | Hamburg | 40%

Windspiel | Vulkaneifel | 47%
Monkey 47 | Schwarzwald | 47%
Clockers Gin | Hamburg | 44%
Ginnlich | Hamburg | 45%

20457 Hafencity Gin | Hamburg | 45%

GIN INTERNATIONAL 4cl

Tanqueray London Dry Gin | England | 47,3%
Tanqueray No. 10 | England | 47,3%

Tanqueray Rangpur | England | 41,3%
Brockmans | England | 40%

Hendricks | Schottland | 47%

The Botanist | Schottland | 40%

Lind & Lime Organic Gin | Schottland | 44%
Gin Mare | Spanien | 42,7%

Audemus Umami Gin | Frankreich | 42%
Bareksten Botanical Gin | Norwegen | 46%
Skagerrak Nordic Dry | Norwegen | 44,9%

La Republica Amazonica Dry Gin | Bolivien | 44,9%
La Republica Andina Dry Gin | Bolivien | 44,9%

Alle Preise verstehen sich in EUR und inklusive

Mehrwertsteuer.
All prices in EUR including TAX.

12,00 €
14,00 €
14,00 €

9,00 €
10,00 €
15,00 €

10,00 €
11,00 €
10,00 €
10,00 €
10,00 €
11,00 €
12,00 €
12,00 €
11,00 €
10,00 €
11,00 €
10,00 €
10,00 €



EUROPEAN WHISKEY 4cl

Glenmorangie Original | Highlands | 40%
Oban 14 | Highlands | 40%

Oban Distillers Edition | Highlands | 43%
Glenfiddich 12 | Speyside | 40%

Laphroaig Quarter Cask | Isle of Islay | 40%
Bowmore 15 | Isle of Islay | 43%

Lagavulin 16 | Isle of Islay | 45,8%
Auchentoshan Three Wood | Lowlands | 43%
Johnnie Walker Black Label | 40%

Jameson | Irland | 40%

Redbreast 12 | Irland | 40%

GLOBAL WHISKEY 4cl

Woodford Reserve Bourbon | USA | 43,2%
Michter‘s Straight Bourbon | USA | 45,7%
Michter’s Straight Rye | USA | 42,4%
Wild Turkey 101 Bourbon | USA | 50,5%
Wild Turkey 101 Rye | USA | 50,5%
Suntory Toki | Japan | 43%

Nikka from the barrel | Japan | 51,4%
Gentleman Jack | USA | 40%

Alle Preise verstehen sich in EUR und inklusive

Mehrwertsteuer.

All prices in EUR including TAX.

12,00 €
18,00 €
19,00 €
10,00 €
13,00 €
18,00 €
19,00 €
12,00 €
10,00 €

9,00 €
14,00 €

10,00 €
15,00 €
15,00 €
9,00 €
9,00 €
10,00 €
15,00 €
9,00 €



RUM 4cl

Plantation XO | Barbados | 40%

Plantation 3 stars white Artisinal Rum | 41,2%

Plantation original dark | Barbados | 40%
Mount Gay XO | Barbados | 43%

El Dorado 12 | Guyana | 40%

Havana 7 | Kuba | 40%

Bacardi 8 | Puerto Rico | 40%

Santa Teresa 1796 | Venezuela | 40%
Smith & Cross | Jamaica | 57%
Discarded Banana Peel | Karibik | 37,5%
Flor de Cafia 12y | Nicaragua | 40%

Flor de Cafia 18y | Nicaragua | 40%

Old Monk | Indien | 42,8%

Goslings | Bermudas | 42,8%

Appleton Estate 8 | Jamaika | 43%
Appleton Estate 12 | Jamaika | 43%

VODKA 4cl

Belvedere | Polen | 40%
Drilling Vodka | Hamburg | 40%

Alle Preise verstehen sich in EUR und inklusive
Mehrwertsteuer.
All prices in EUR including TAX.

13,00 €
7,00 €
8,00 €

15,00 €

11,00 €
8,00 €
8,00 €

12,00 €
9,00 €
9,00 €

10,00 €

12,00 €
9,00 €

10,00 €

11,00 €

12,00 €

10,00 €
8,00 €



TEQUILA-PISCO-MEZCAL 4cl

Espolon Tequila Blanco | Mexiko | 40%
Espolon Tequila Reposado | Mexiko | 40%
Cimarron Blanc | Mexiko | 40%

30-30 Blanco Tequila | Mexiko | 48%
Cascahuin Tequila Plata | Mexiko | 48%
Tacama Pisco Acholada | Peru | 40%
Montelobos Mezcal | Mexiko | 43,2%

Perro de San Juan Mezcal | Mexiko | 42,4%
Mezcal Alipus San Baltazar | Mexiko | 47,5%

BRANDY & COGNAC 4cl
Pierre Ferrand 1840 | Frankreich | 45%
Hennessy VSOP | Frankreich | 40%
Hennessy XO | Frankreich | 40%

Carlos I | Spanien | 40%

Alle Preise verstehen sich in EUR und inklusive

Mehrwertsteuer.
All prices in EUR including TAX.

9,00 €
12,00 €
10,00 €
10,00 €
18,00 €

8,00 €
12,00 €
11,00 €
14,00 €

10,00 €
9,00 €
25,00 €
9,00 €



DIGESTIF 4cl

Ramazotti | Italien | 30% 6,00 €
Averna | Italien | 29% 6,00 €
Amaro Montenegro | Italien | 23% 6,00 €
Fernet Branca | Italien | 39% 7,00 €
Jagermeister | Deutschland | 35% 6,00 €
Chartreuse Yellow | Frankreich | 43% 9,00 €
Chartreuse Green | Frankreich | 55% 11,00 €
Sambuca Molinari | Italien | 40% 6,00 €
Kiammel Helbing | Hamburg | 35% 6,00 €
Appenzeller Alpenbitter | Schweiz | 29% 6,00 €
GRAPPA 2cl
Giare Amarone | Italien | 41% 5,00 €

DRILLING BRANDE & LIKORE
aus Hamburg 2cl

Apfel aus dem Alten Land 45% 6,50 €
Aprikose 45% 6,50 €
Haselnuss 45% 5,50 €
Franzbrdétchen Likor 30% 450 €

Alle Preise verstehen sich in EUR und inklusive
Mehrwertsteuer.
All prices in EUR including TAX.



WERMUT & APERITIF 5cl

Noilly Prat | Frankreich | 18% 7,00 €
Cocchi Americano Bianco | Italien | 16,5% 7,00 €
Cocchi Americano Rosa | Italien | 16,5% 7,00 €
Pernod Paris | Frankreich | 40% 8,00 €
1757 Vermouth Rosso | Italien | 16% 7,00 €
Aperol Spritz 9,00 €
Campari Spritz 9,00 €
Lillet Wildberry 9,00 €
Sarti Spritz 9,00 €

Alle Preise verstehen sich in EUR und inklusive
Mehrwertsteuer.
All prices in EUR including TAX.



SCHAUMWEIN

Crémant de Loire Brut ,,Platine”
Louis de Grenelle | Loire | Frankreich 0,101 9,00 €
0,751 65.00 €

Grand Pavillon Brut Rosé
Boschendal | Western Cape | Stidafrika 0,101 14,00 €
0,751 90,00 €

Lallier Champagner
REFLEXION R.021 Brut 0,75l 105,00 €

Lallier Champagner
REFLEXION R.021 Brut Rosé 0,751 115,00 €

Alle Preise verstehen sich in EUR und inklusive
Mehrwertsteuer.
All prices in EUR including TAX.



WEISSWEIN

2024 Grauburgundervesn
Markus Pfaffmann | Pfalz | D 0,20l
0,75l

2024 Rotschiefer Rieslingdemeter
St. Antony | Rheinhessen | D 0,20l
0,75l

ROSEWEIN

2024 ,La Vie en Rosé“ Provence Rosé AOCP®
Chéateau Roubine Cru Classé | Provence | F 0,20l

0,75l
ROTWEIN

2022 Zweigelt Carnuntum DACPi° | vegan

Weingut Netzl | Carnuntum | AT 0,201
0,75l

2021 “Malpastor” Crianza

Familia Torres | Rioja | ES 0,201
0,75l

Alle Preise verstehen sich in EUR und inklusive

Mehrwertsteuer.

All prices in EUR including TAX.

10,00 €
35,00 €

13,00 €
50,00 €

15,00 €
60,00 €

11,00 €
45,00 €

12,00 €
48,00 €



BIER VOM FASS

Astra Urtyp

Astra Helles ,,Kleine Freiheit*

Carlsberg

Duckstein Original

Duckstein Weizen

Brooklyn Indian Pale Ale

Alsterwasser

0,25l
0,401

0,25l
0,401

0,25l
0,401

0,25l
0,501

0,301
0,501

0,25l

0,25l
0,40l

FLASCHENBIER

Erdinger Hefeweizen alkoholfrei
Carlsberg 0,0% alkoholfrei

Kronenbourg 1664

CIDER

Somersby Apple

Alle Preise verstehen sich in EUR und inklusive

Mehrwertsteuer.

All prices in EUR including TAX.

0,501
0,33l
0,33l

0,33l

3,50 €
5,00 €

4,00 €
6,50 €

3,80 €
5,50 €

3,50 €
7,00 €

4,20 €
7,00 €

5,80 €

3,50 €
5,00 €

5,50 €
4,00 €
5,00 €

6,00 €



SOFTDRINKS & SAFTE

Viva con Agua laut | leise 0,33l
Viva con Agua laut | leise 0,75l
fritz kola 0,20l
fritz kola super zero 0,20l
mischmasch fritz kola mit orange 0,201
fritz-limo orange 0,201
fritz-limo zitrone 0,201
fritz-spritz bio apfelschorle 0,201
fritz-spritz bio rhabarberschorle 0,20l

Klindworth S&fte und Nektar
Orange | Apfel | Mango | Cranberry
Maracuja | Ananas | Kirsche | Banane 0,30l

Saftschorle 0,30l

BITTER LIMONADEN

Thomas Henry 0,201
Tonic Water | Ginger Ale
Bitter Lemon | Soda

Fever Tree 0,201
Indian Tonic | Mediterranean Tonic
Ginger Beer

ENERGY DRINKS

Red Bull 0,25l
Energy Drink | sugarfree

Alle Preise verstehen sich in EUR und inklusive

Mehrwertsteuer.
All prices in EUR including TAX.

3,00 €
7,00 €

3,50 €
3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,50 €

3,50 €
3,50 €

4,00 €

4,00 €

4,00 €

5,00 €

6,00 €
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DAY & NIGHT

BARFOOD & SNACKS
taglich 12:00 Uhr - 23:00 Uhr

FAJITA Sandwich 10,00 €
Baguette | Maishdhnchen | Guacamole
Eisbergsalat | Paprika

GREEN GODDESS Sandwichvesa" 9,00 €
Baguette | Gurke | Spinat | Avocado | Limette

GRILLED CHEESE Sandwich 8,00 €
Toast | Gouda | Brie | Gurken-Relish

TABOULEH 5,00 €
Couscous | Granatapfel | Gurke | Petersilie

Nachos & Cheese 7,00 €
John & John Chips 409 3,00 €
Oliven 5,00 €
Nsse 3,00 €

Alle Preise verstehen sich in EUR und inklusive
Mehrwertsteuer.
All prices in EUR including TAX.
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KAFFEESPEZIALITATEN

Espresso 3,50 €
Espresso Doppio 4,50 €
Café Creme 4,50 €
Cappuccino 4,50 €
Cafe au lait 4,50 €
Latte Macchiato 4,50 €
HeiRe Schokolade 4,50 €

LOSE TEEAUSWAHL
von Samowa aus Hamburg

Kannchen 0,40l 5,50 €
Schwarztee

High Darling Darjeeling

Straight Forward Assam

Grintee
Low Rider

Krautertee

Heidis Delight

Master Mint Pfefferminz

Orange Safari Rooibos Vanille-Orange

Frichtetee
Maybe Baby

Alle Preise verstehen sich in EUR und inklusive
Mehrwertsteuer.
All prices in EUR including TAX.



